
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

24 / 2019 del 30/01/2019 

Oggetto: RINNOVO INCARICO AD INTERIM – ING. A. LOCATELLI - PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: RINNOVO INCARICO AD INTERIM – ING. A. LOCATELLI - PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 20/2019, avanzata dal Direttore della 
Unità Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che con deliberazione AREU n. 390 del 28.12.2017 si è provveduto al 
rinnovo, tra gli altri, dell’incarico ad interim di Responsabile della Struttura Semplice 
Dipartimentale Tecnico Patrimoniale conferito all’Ing. Aldo LOCATELLI, già 
Responsabile della Struttura Semplice Ingegneria Clinica, con decorrenza dal 
01.01.2018 e fino al 31.12.2018; 

VISTA la nota prot. AREU n. 10918 dell’11.12.2018, agli atti nel fascicolo personale del 
dipendente interessato, con la quale la Direzione Amministrativa di AREU, esprime 
parere favorevole al rinnovo dell’incarico ad interim di Responsabile della Struttura 
Semplice Dipartimentale Tecnico Patrimoniale con decorrenza 01.01.2019 per la 
durata di un anno a favore dell’Ing. Aldo LOCATELLI, al fine di garantire la 
prosecuzione delle funzioni di particolare rilevanza e di interesse strategico; 

  RICHIAMATO il Regolamento aziendale in materia di graduazione degli incarichi 
dirigenziali – area dirigenza SPTA, così come modificato ed integrato con 
deliberazione AREU n. 89 del 29.03.2016 e n. 32 dell’08.02.2018, e in particolare l’art. 
10.8 il quale stabilisce che “nel caso di Strutture Complesse e di Strutture Semplici 
Dipartimentali, temporaneamente prive del titolare, l’incarico di responsabilità delle 
stesse potrà essere affidato ad interim ad altro dirigente dipendente con 
corrispondente incarico. Quest’ultimo non acquisisce titolo ad aumenti temporanei 
né della retribuzione di posizione né di altre indennità, bensì, in sede di liquidazione 
(acconto e saldo) della retribuzione di risultato, in base all’effettivo raggiungimento 
degli obiettivi assegnati, si vedrà riconosciuta l’attribuzione del 90% della retribuzione 
di risultato connessa all’incarico attribuito ad interim”; 

 
RITENUTO, pertanto, necessario al fine di garantire la prosecuzione delle funzioni di 
particolare rilevanza e di interesse strategico, dover procedere al rinnovo del predetto 
incarico ad interim di Responsabile della Struttura Semplice Dipartimentale Tecnico 
Patrimoniale a favore dell’Ing. Aldo LOCATELLI, con decorrenza dal 01.01.2019 e fino 
al 31.12.2019; 

PRESO ATTO dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, che ne 
attesta la completezza, e della dichiarazione di regolarità tecnica e legittimità 
espressa dal Direttore della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
proponente il presente provvedimento, di seguito allegata quale parte integrante e 
sostanziale della deliberazione; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo f.f. e del Direttore Sanitario 
f.f., giusti provvedimenti deliberativi di nomina n. 10/2019 e n. 11/2019, resi per quanto 
di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

 

 
DELIBERA 

 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 
1. di rinnovare l’incarico ad interim di Responsabile della Struttura Semplice 

Dipartimentale Tecnico Patrimoniale all’Ing. Aldo LOCATELLI, a decorrere dal 
01.01.2019 e fino al 31.12.2019; 

2. di dare atto che da quest’ultimo incarico non si acquisisce titolo ad aumenti 
temporanei né della retribuzione di posizione né di altre indennità, bensì, in sede 
di liquidazione (acconto e saldo) della retribuzione di risultato, in base all’effettivo 
raggiungimento degli obiettivi assegnati, si vedrà riconosciuta l’attribuzione del 
90% della retribuzione di risultato connessa all’incarico attribuito ad interim; 
 

3. di dare atto che nelle more dell’approvazione del provvedimento Regionale di 
assegnazione delle risorse economiche per l’anno 2019 ad AREU, gli oneri 
economici derivanti dall’adozione del presente provvedimento potranno essere 
imputati all’esercizio 2019 rispettivamente sul conto della contabilità aziendale n. 
30.20.74.10 “retribuzione di risultato personale dirigente professionale - fondo art. 
51 - tempo indeterminato” relativo al CCNL dell’Area dirigenziale SPTA del Servizio 
Sanitario Nazionale parte normativa quadriennio 2002/2005 e parte economica 
biennio 2002-2003; 

4. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Laura Maccagni, Dirigente Amministrativo presso la 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 
 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari 
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 
 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Claudio Mare 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Luca Filippo Maria Stucchi

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 20/2019 

Oggetto: RINNOVO INCARICO AD INTERIM – ING. A. LOCATELLI - PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI. 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 16/01/2019 Il/La proponente del provvedimento 

STUCCHI LUCA FILIPPO MARIA 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


